[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

19.11.2015 № 614
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015 № 614
г. Шумерля

	О внесении изменения в постановление от 02.12.2013 № 709 «Об утверждении Положения об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, обслуживающих органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Шумерлинского района»

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение об оплате труда работников централизованных бухгалтерий, обслуживающих органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Шумерлинского района  следующее изменение:
1.1  Пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников и повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Ми​нистерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»,  в следующих размерах:

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающего коэффициента к минимальному окладу (должностному окладу)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	2920
	1,05

	2 квалификационный уровень

	1,10

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	1,11

	2 квалификационный уровень

	1,15

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	3474

	1 квалификационный уровень

	1,2

	2 квалификационный уровень

	1,3

	Бухгалтер 2 категории
	3474
	1,3

	3 квалификационный уровень

	1,5

	Бухгалтер 1 категории
	3474
	1,5

	4 квалификационный уровень

	1,8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.10.2015 года.
Глава администрации

Шумерлинского района

 Л.Г. Рафинов

.